
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του IQBAL 
(επ.) NASEEM (όν.) του IQBAL και της SHAMIM.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του NUMAN 
(επ.) MUHAMMAD (όν.) του ARSHAD και της 
NARGAS.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
FAISAL (όν.) MAHMOOD του MAQSOOD και της 
ROBINA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
RAZA (επ.) JAMSHAND ή JAMSHAID (ον.) του 
Muhammad για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του α) ΜΠΑ-
ΛΙΤΑ Θεμιστοκλή του Χρήστου και της Ευαγγελίας 
και του β) Μ.Α. για λαθρεμπορία αλκοολούχων 
προϊόντων.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
ABBAS (όν.) JAMSHAID του MUHAMMAD BUTA 
και της SAFIA BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

8 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνη-
σίας, για το έτος 2024.

9 Ανάκληση αποφάσεων άδειας ίδρυσης και άδειας 
λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Μεγαρέων 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.)

10 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2024 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του έργου «METACITIES» στο πλαίσιο 
του προγράμματος Horizon Europe.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11672 ΕΞ 2024 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις των παρ. 9 και 9α του άρθρου 17Α του 
ν. 2523/1997 «Διοικητικές και ποινικές κυρώσεις στη φο-
ρολογική νομοθεσία και άλλες διατάξεις» (Α’ 179), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 43 του ν. 4274/2014 
(Α’ 147) και 23 του ν. 4596/2019 (Α’ 32) και σε συνδυασμό 
με το άρθρο 587 του ν. 4620/2019 (Α’ 96).

3. Το Δεύτερο Κεφάλαιο του Δεύτερου Τμήματος 
του Πρώτου Βιβλίου του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 53 
και 100 του ν. 4745/2020 «Ρυθμίσεις για την επιτάχυνση 
της εκδίκασης εκκρεμών υποθέσεων του ν. 3869/2010, 
σύμφωνα με τις επιταγές της παρ. 1 του άρθρου 6 της 
Ε.Σ.Δ.Α., ως προς την εύλογη διάρκεια της πολιτικής δί-
κης, τροποποιήσεις του Κώδικα Δικηγόρων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 214).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1570

14141



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14142 Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

12. Το υπό στοιχεία 768Ε/27.11.2023 έγγραφο του 
Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικού Εγκλήματος 
της Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών στο οποίο αναφέρεται 
η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2024, λόγω του αυξημένου 
φόρτου εργασίας, ιδίως μετά τη μεταφορά μεγάλου 
αριθμού υποθέσεων επείγοντος χαρακτήρα του Εισαγ-
γελέα Διαφθοράς στους Εισαγγελείς Οικονομικού Εγκλή-
ματος κατόπιν της συνένωσης των αρμοδιοτήτων τους 
και τις αυξημένες ανάγκες για διενέργεια αυτοπρόσωπης 
προκαταρτικής εξέτασης στο πλαίσιο δικογραφιών με 
επείγοντα χαρακτήρα και ιδιαίτερη σπουδαιότητα.

13. Το υπό στοιχεία 179569ΕΞ2023/06.12.2023 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

14. Την υπό στοιχεία 7412ΕΞ202416.01.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών που αφορά απογευματινή υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων του Τμήματος Οικονομικού Εγκλή-
ματος (ΑΔΑ:Ψ4ΙΓΗ-1ΙΥ).

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη περίπου οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για έντεκα (11) υπαλλήλους του Τμήματος Οικονο-
μικού Εγκλήματος, για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30.06.2024 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και επιπρόσθετοι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθ-
μού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει από τους Εισαγγελείς 
Οικονομικού Εγκλήματος.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
με ευθύνη του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομι-
κού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι  

(2)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του IQBAL 

(επ.) NASEEM (όν.) του IQBAL και της SHAMIM.   

 Με την υπ’ αρ. 159/2019/15.02.2024 (MRN 24GRYK 
20060000093/7) καταλογιστική πράξη του Προϊσταμέ-
νου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο IQBAL 
(επ.) NASEEM (όν.) του IQBAL και της SHAMIM, γεννη-
θείς στις 21.01.2000, στο Πακιστάν, αγνώστου διαμο-
νής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/94710/15.01.2024 
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργα-
νωμένου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κη-
ρύχθηκε υπαίτιος μετά των: α) Ν. Μ. του Α. και β) Μ. 
S. του Μ. Β., για την παράνομη κατοχή και διάθεση 
στην κατανάλωση, στις 18.01.2019, στη Θεσσαλονί-
κη, δέκα χιλιάδων διακοσίων εξήντα (10.260) τεμαχί-
ων λαθραίων τσιγάρων (513 πακέτα) και οκτακοσίων 
πενήντα γραμμαρίων (0,850 κιλών) λαθραίου καπνού 
(17 συσκευασίες), τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες 
φορολογίας καπνού και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι 
τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο 
Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβα-
ρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνει-
ακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορί-
στηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό 
των δύο χιλιάδων διακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και 
πενήντα τριών λεπτών (2.248,53 €) και επιβλήθηκε σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14143Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

βάρος των ανωτέρω, αλληλεγγύως και εις ολόκληρο, 
πολλαπλό τέλος στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών 
επιβαρύνσεων που αναλογούν στο αντικείμενο της λα-
θρεμπορίας, ποσού έξι χιλιάδων επτακοσίων σαράντα 
πέντε ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (6.745,59 €), επι-
μεριζόμενο μεταξύ των υπαιτίων σε ποσοστό 33,33%. 
Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από 
τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

 Ι 

 (3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του 

NUMAN (επ.) MUHAMMAD (όν.) του ARSHAD 

και της NARGAS   .

 Με την υπ’ αρ. 159/2019/15.02.2024 (MRN 24GRYK 
20060000093/7) καταλογιστική πράξη του Προϊσταμέ-
νου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο NUMAN 
(επ.) MUHAMMAD (όν.) του ARSHAD και της NARGAS, 
γεννηθείς στις 12.11.2001, στο Πακιστάν, ο οποίος 
έχει σημανθεί και ως MUHAMMAD (επ.) NΟMAN (όν.) 
του ARSHID MAHMUD και της NARGAS γεννηθείς στις 
08.10.2001, στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 1507/24/101279/16.01.2024 βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικο-
νομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α., κηρύχθηκε υπαίτιος 
μετά των: α) Ι. Ν. του Ι. και β) Μ. S. του Μ. Β., για την 
παράνομη κατοχή και διάθεση στην κατανάλωση, στις 
18.01.2019, στη Θεσσαλονίκη, δέκα χιλιάδων διακοσίων 
εξήντα (10.260) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (513 πακέ-
τα) και οκτακοσίων πενήντα γραμμαρίων (0,850 κιλών) 
λαθραίου καπνού (17 συσκευασίες), τα οποία δεν έφεραν 
ένσημες ταινίες φορολογίας καπνού και για τα οποία δεν 
τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλή-
θηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 

παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν 
οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των δύο χιλιά-
δων διακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και πενήντα τριών 
λεπτών (2.248,53 €) και επιβλήθηκε σε βάρος των ανωτέ-
ρω, αλληλεγγύως και εις ολόκληρο, πολλαπλό τέλος στο 
τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, ποσού 
έξι χιλιάδων επτακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και πε-
νήντα εννέα λεπτών (6.745,59 €), επιμεριζόμενο μεταξύ 
των υπαιτίων σε ποσοστό 33,33%. Τα παραπάνω λαθρε-
μπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την πα-
ράγραφο 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκή-
σει προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

 Ι 

 (4)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

FAISAL (όν.) MAHMOOD του MAQSOOD και της 

ROBINA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 419/2019/16-02-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) FAISAL (όν.) 
MAHMOOD του MAQSOOD και της ROBINA, γεν. την 
01/07/1996 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 572821 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προστασίας εκδοθέντος την 
15/02/2019 έως 15/08/2019, κατοίκου Θεσσαλονίκης, 
επί της οδού Εγνατίας αρ. 12 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη 
κατοχή 0,950 κιλών καπνού (συσκευασιών 19), πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14144 Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι  

(5)
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

RAZA (επ.) JAMSHAND ή JAMSHAID (ον.) του 

Muhammad για λαθρεμπορία καπνικών προ-

ϊόντων   

 Με την υπ’ αρ. 449/2018/15.02.2024 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του RAZA (επ.) 
JAMSHAND ή JAMSHAID (Ον.) του Muhammad και της 
Khalida, γεννηθέντα την 14/05/1998 στο Πακιστάν, 
AΦΜ 500035410, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη 
ύψους τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι επτά ευρώ 
και ενενήντα πέντε λεπτών (745,59Χ5=3.727,95€), 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνο-
μη κατοχή 172 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, 
των 20 τεμαχίων έκαστο, και 5 συσκευασιών καπνού 
KARELIA των 50 γραμ. εκάστη, πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 
119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι  

(6)
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του α) ΜΠΑ-

ΛΙΤΑ Θεμιστοκλή του Χρήστου και της Ευαγγε-

λίας και του β) Μ.Α. για λαθρεμπορία αλκοολού-

χων προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 673/2018/30-08-2023 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του α) ΜΠΑ-
ΛΙΤΑ Θεμιστοκλή του Χρήστου και της Ευαγγελίας, 
γεν. 07/05/1970 στη Θεσσαλονίκη, κάτοχο του Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ172622/14-12-2007/Τ.Α Πλατείας Δημοκρατίας με 
ΑΦΜ 059785026, κάτοικο Σταυρούπολης Θεσσαλονί-
κης, επί της οδού Αραπίτσης Ναούσης αρ. 5 και ήδη 
αγνώστου διαμονής, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
υπόχρεου με τον Μ.Α., πολλαπλά τέλη ποσού εκατό 
χιλιάδων διακοσίων δεκατριών ευρώ και τριάντα πέντε 

λεπτών (100.213,35 €) πλέον τελών χαρτοσήμου, τα 
οποία αφού λάβαμε υπόψη τον τρόπο τέλεσης, την ιδιό-
τητα των παραβατών και τον βαθμό συμμετοχής του 
καθενός στη διάπραξη της παράβασης κατ’ ισομοιρίαν 
έκαστος, επιμερίζουμε στον ΜΠΑΛΙΤΑ Θεμιστοκλή του 
Χρήστου και της Ευαγγελίας, πενήντα χιλιάδες εκατόν 
έξι ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτά (50.106,68 €) και στον 
Μ.Α., πενήντα χιλιάδες εκατόν έξι ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτά (50.106,67 €), για την παράνομη από κοινού κατο-
χή, διακίνηση και διάθεση στην κατανάλωση, συνολικά 
1172 φιαλών αλκοολούχων ποτών, πράξη που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 παρ.  5 περ. β’ του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ    

Ι  

(7)
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

ABBAS (όν.) JAMSHAID του MUHAMMAD BUTA 

και της SAFIA BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων   .

 Με την υπ’ αρ. 432/2018/27-02-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) ABBAS (όν.) 
JAMSHAID του MUHAMMAD BUTA και της SAFIA BIBI, 
γεν. 01/05/1995 στο Πακιστάν, κατοίκου Θεσσαλονίκης, 
επί της οδού Ταντάλου αρ. 44 και ήδη αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλά τέλη ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων 
δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών (2.202,12 €), πλέον τελών 
χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή τριών χιλιάδων 
εξακοσίων είκοσι (3.620) τεμαχίων τσιγάρων (181 πα-
κέτων) και 0,050 κιλών καπνού (1 συσκευασίας), πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14145Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

 Αριθμ. 15786 (8)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών του Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνη-

σίας, για το έτος 2024. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επι-
κράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 63, 64 και 66 του 
ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρω-
παϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ.63/2005, Α’98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 2455/27.02.2024 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρήγα Φεραίου 
του Νομού Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 
2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 40/06.02.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΝΥΩ19-ΒΧΤ) απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου και επικυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 13716/22.02.2024 (Α.Δ.Α.: 6ΩΗ2ΟΡ10-ΚΚΗ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 2459/27.02.2024 έγγραφο του Δήμου 
Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνησίας, με θέμα «Καθορι-

σμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου μας», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 
2024, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ

Όριο 
Επιτρεπόμενων 
ημερών εκτός 
έδρας/άτομο

1 Δήμαρχος 60
2 Αντιδήμαρχος 40
3 Αντιδήμαρχος 40
4 Αντιδήμαρχος 40
5 Αντιδήμαρχος 40

6 Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

7 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

8 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

9 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

10 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

11 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

12 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

13 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

14 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

15 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

16 Μέλος Δημοτικού 
Συμβουλίου 40

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ποσού 7.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις που 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου του Νομού Μαγνησίας, οικονομικού έτους 2024 
στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε 
ευρώ

00-6421.00
Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών

3.000,00 €

00-6421.01

Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών 
στο εξωτερικό

2.000,00 €

00-6122.00
Αποζημίωση και Έξοδα 
κίνησης Δημοτικών 
Συμβούλων

1.000,00 €

00-6123.00
Έξοδα κίνησης 
Προέδρου Δημοτικού 
Συμβουλίου

1.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14146 Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 271157 (9)
Ανάκληση αποφάσεων άδειας ίδρυσης και άδειας 

λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 

μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Μεγαρέων 

(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.) 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 44403/20-10-2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Περί έγκρισης τροποποίησης του οργανι-
σμού εσωτερικής υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 2494) και την ορθή επανάληψη αυτής (Β’ 2822), κα-
θώς επίσης με τις υπ’ αρ. 109290/39629/ 23-12-2016, 
(Β’ 4251/), 66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/ 
13479/2018 (Β’ 1661) αποφάσεις της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7 - ΜΧΥ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αναπλη-
ρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών.

4. Την υπ’ αρ. 126895/2024 (Β’ 740) απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρ-
χες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, 
στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 192378/05-10-2018 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής με την οποία ορίστηκε Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση των νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

7. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.4690/1996 απόφαση «Προ-
ϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 

Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-
Μ.Κ.)» (Β’ 833, διόρθωση σφάλματος στο Β’930/1996).

8. Την υπό στοιχεία Π1Γ/οικ.81551/2007 απόφα-
ση «Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό στοιχεία 
Π4Β/οικ.3176/6-6-1996 (Β’ 455) και Π4β/οικ.4690/1996 
(Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυ-
σης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και 
Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 1136)

9. Την υπ’ αρ. 1770/05-08-2016 απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη Δυτικής Αττικής περί χορήγησης άδειας 
ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα στη Δημοτική Κοινωφελή 
Επιχείρηση Δήμου Μεγαρέων (ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.)

10. Την υπ’ αρ. 2357/31-10-2016 (Β’ 3708) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής περί χορήγησης 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
στη Δημοτική Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Μεγαρέων 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.)

11. Το υπ’ αρ. 19/07-11-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρί-
ασης δια ζώσης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Μεγαρέων (ΔΗ.ΚΕ.ΔΗ.ΜΕ).

12. Το υπ’ αρ. 2275/30-12-2023 έγγραφο αίτημα της 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Μεγαρέων 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.) περί ανάκλησης των υπό στοιχ. (9) και 
(10) αποφάσεων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις υπ’ αρ. 1770/05-08-2016 και 2357/
31-10-2016 (Β’ 3708) αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη Δυ-
τικής Αττικής περί χορήγησης άδειας ίδρυσης και άδειας 
λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα στη Δημοτική Κοινωφελή 
Επιχείρηση Δήμου Μεγαρέων (ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΜΕ.) σύμφωνα 
με το υπό στοιχ. (12) σχετικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ελευσίνα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/67687/1042 (10)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2024 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του έργου «METACITIES» στο πλαί-

σιο του προγράμματος Horizon Europe. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως την παρ. 1 
του άρθρου 282.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 31449/11-04-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14147Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 248595/27-
12-2016 (Β’ 4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 2551).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (A’ 180).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(Α’ 297).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) 
και των άρθρων 6, 7 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

8. Τις υπ’  αρ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την υπ’ αρ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Π.Δ.Ε. για την περίοδο από 1/01/2024 έως 31/12/2028.

10. Την υπ’ αρ. 158/14-12-2023 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση του Προ-
ϋπολογισμού και του πίνακα Στοχοθεσίας Οικονομικών 
Αποτελεσμάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, οι-
κονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 63724/ 
28-7-2023 κοινή υπουργική απόφαση (σχ. η 1451/
21-11-2023 ΑΔΑ: ΩΖΠΡ7Λ6-ΝΨΨ) απόφαση της Οικονο-
μικής Επιτροπής της ΠΔΕ (ΑΔΑ: 9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ).

11. Την υπ’ αρ. 113503/29-12-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη νομιμότητα της υπ’ αρ. 
158/2023 (ΑΔΑ: 9ΚΛΜ77Λ6-3ΒΡ) απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου ΠΔΕ αναφορικά με την έγκριση 
του προϋπολογισμού και του πίνακα στοχοθεσίας οικ. 
Αποτελεσμάτων έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 
και 268 ν. 3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 
και των άρθρων 33, 34 και 49 του ν. 4270/2014 (ΑΔΑ: 
6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ).

12. Την υπ’ αρ. 992/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Α) Έγκριση 
συμμετοχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εταί-
ρος στο ευρωπαϊκό έργο “Meta Cities Excellence Hub in 
South-Eastern Europe- MetaCities Κόμβος αριστείας στη 
Ν.Α. Ευρώπη”, στο πλαίσιο της προκήρυξης του ερευνητι-
κού προγράμματος HORIZON-WIDERA-2022-ACCESS-04: 
Excellence Hubs. Β) Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 
128.750,00€ για την υλοποίηση του ως άνω έργου. Γ) 
Εξουσιοδότηση για την υπογραφή των απαιτούμενων 
εγγράφων» (ΑΔΑ: ΩΖ1Ο7Λ6-ΖΡΗ).

13. Το τεχνικό δελτίο του έργου του έργου METACITIES 
(έγγραφο Proposal ID 101087257- 15/03/2022). 

14. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/380411/4724/
06-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΧ2Γ7Λ6-28Ψ) απόφαση του Περι-
φερειάρχη: Ορισμός ομάδας έργου για την υλοποίηση 
του ευρωπαϊκού έργου «METACITIES» στο πλαίσιο του 
προγράμματος HORIZON, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’  αρ.ΠΔΕ/ΔΑΠ/306005/4113/27-09-2023 απόφαση 
(ΑΔΑ: 9ΘΟΦ7Λ6-ΕΥΤ).

15. Την υπ’ αρ. 435563/7605/27-12-2023 (Β’ 7782) από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθιέρωση 
υπερωριακής, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας έως 31/12/2024, για το μόνιμο, Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, αποσπα-
σμένο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-
γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

16. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω (14) σχετική απόφαση, για να αντιμετωπίσουν 
τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και 
υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείρι-
ση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό 
και οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον 
αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

17. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της ΠΔΕ συνολικό ποσό 4.500,00 ευρώ σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. A/A 1123/2024-(ΑΔΑ: 9ΩΓ87Λ6-74Θ) από-
φαση ανάληψης Διεύθυνσης Οικονομικού-Δημοσιονο-
μικού Ελέγχου της ΠΔΕ, στον KAE 01.071/9919.01.1311 
για το έτος 2024, για την κάλυψη δαπανών της υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων της ομάδας έργου για 
το «METACITIES», αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση και εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με 
αμοιβή, εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την υλοποί-
ηση του έργου «METACITIES», με μέγιστη απογευματινή 
εργασία εργάσιμων ημερών για κάθε υπάλληλο μέχρι 120 
(εκατόν είκοσι) ώρες ανά εξάμηνο του 2024 και με μέγι-
στη εξαιρέσιμη εργασία με αμοιβή μέχρι 96 (ενενήντα έξι 
ώρες) ανά εξάμηνο του 2024 για τους υπαλλήλους-μέλη 
της ομάδας του έργου, σύμφωνα με το σχετικό 14.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου (KAE 
02.10.01.071.9919.01.1311) του εκτελούμενου προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργασίας 
θα γίνεται με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Διεύθυνση υλο-
ποίησης του έργου), η οποία και θα βεβαιώνει την πραγ-
ματοποίηση της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14148 Τεύχος B’ 1570/08.03.2024

*02015700803240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-08T21:28:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




